
AKCINĖ BENDROVĖ „VST“    
 
 
Lietuvos Respublikos Vertybinių popierių komisijai  
Konstitucijos pr. 23 
LT-08105 Vilnius 
 
2010-02-26 
 
 
 
ATSAKINGŲ ASMENŲ PATVIRTINIMAS 
 
 
 
Vadovaudamiesi Lietuvos Respublikos vertybinių popierių įstatymo 22 straipsniu ir 
Lietuvos Respublikos vertybinių popierių komisijos periodinės ir papildomos 
informacijos rengimo ir pateikimo taisyklėmis, mes, akcinės bendrovės „VST“ 
generalinis direktorius Rimantas Vaitkus ir akcinės bendrovės „VST“ Finansų 
tarnybos direktorė Ramutė Ribinskienė, patvirtiname, kad mūsų žiniomis, pridedama 
auditorių netikrinta akcinės bendrovės „VST“ 2009 metų dvylikos mėnesių tarpinė 
finansinė atskaitomybė, sudaryta pagal Tarptautinius finansinės atskaitomybės 
standartus, atitinka tikrovę ir teisingai parodo emitento turtą, įsipareigojimus, 
finansinę būklę, pelną arba nuostolius. 
 
 
 
PRIDEDAMA. Akcinės bendrovės „VST“ 2009 m. dvylikos mėnesių tarpinė finansinė 
atskaitomybė, 25 lapai. 
 
 
 
Generalinis direktorius Rimantas Vaikus 
 
 

Finansų tarnybos direktorė                    Ramutė Ribinskienė 



 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
Akcinės bendrovės „VST“ 

2009 m. dvylikos mėnesių tarpinė finansinė atskaitomybė 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 



VERSLO FILOSOFIJA

MISIJA 

Mes dirbame, kad Vakarų Lietuvoje visuomet būtų elektros energijos

VIZIJA 2010 

Siekiame tapti geriausiu reguliuojamųjų paslaugų teikėju Lietuvoje 
 
VERTYBĖS:

PROFESIONALUMAS IR ATSAKINGUMAS:
Mes nuolatos tobulinamės ir esame atviri naujovėms. Nepaliekame vietos vidutiniškumui ir atmestinumui. 
Gebėjimas numatyti kelis žingsnius į priekį ir noras tapti geriausiu – mūsų veiklos prioritetas. Santykius su 
klientais, visuomene ir bendradarbiais grindžiame atsakomybe, abipusiu pasitikėjimu ir supratimu.

KOKYBĖ:
Mes garantuojame saugų ir patikimą elektros tinklų eksploatavimą, elektros energijos tiekimą ir skirstymą. 
Stengiamės, kad mūsų darbas taptų geriausia verslo praktika, o teikiamos paslaugos būtų aukščiausios 
kokybės. Esame atviri kritikai, pastebime savo klaidas ir iš jų mokomės. Mes siekiame kokybiško ir efekty-
vaus vidinių ir išorinių klientų aptarnavimo. Klientai bei partneriai yra pagrindiniai mūsų veiklos ir teikiamų 
paslaugų kokybės vertintojai.

BENDRAS DARBAS:
Esame viena komanda. Dirbdami kartu greičiau pasiekiame bendrą tikslą, o dalydamiesi sukauptomis žiniomis 
ir patirtimi, sparčiau susidorojame su problemomis, iššūkiais, randame tinkamiausią sprendimą. Siekdami 
gerų darbo rezultatų, žinome ir suvokiame savo funkcijas ir atsakomybę. Dirbdami kartu stengiamės būti verti 
pasitikėjimo, palaikome vienas kitą.

INICIATYVUMAS:
Mes pasirengę naujiems iššūkiams, esame aktyvūs ir patys ieškome problemų sprendimo būdų. Skatiname 
kūrybiškumą, o geriausias idėjas visuomet įgyvendiname.

EFEKTYVUMAS:
Veiklos efektyvumo siekiame kiekvienas individualiai ir visi kartu. Kryptinga orientacija į rezultatus leidžia 
siekti užsibrėžtų tikslų. Kiekvieno mūsų darbas yra svarbus ir prisideda kuriant bendrą veiklos vertę. Įmonės 
stabilumas ir patikimumas, skaidri ir atvira jos veikla, gerėjantys rodikliai garantuoja akcininkams nuolatinį 
pridėtinės vertės augimą.

Profesionalumas ir atsakingumas

Iniciatyvumas

Bendras darbas

Efektyvumas



 

 
 

_______________________________________________________________________________________________________________________________ 

2009 m.  dvylikos mėnesių tarpinė finansinė atskaitomybė                                                                      psl. 3
  

Turinys 
 
 

BENDROJI INFORMACIJA APIE EMITENTĄ ............................................................................................... 4 

AKCININKAI ................................................................................................................................................. 5 

BENDROVĖS ORGANAI .............................................................................................................................. 7 

FINANSINĖ ATSKAITOMYBĖ ...................................................................................................................... 9 

Buhalterinis balansas .................................................................................................................................... 9 

Pelno (nuostolių) ataskaita .......................................................................................................................... 10 

Pinigų srautų ataskaita ................................................................................................................................ 11 

Nuosavo kapitalo pokyčių ataskaita............................................................................................................. 12 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS ........................................................................................................................... 13 

ESMINIAI ĮVYKIAI ...................................................................................................................................... 15 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 

_______________________________________________________________________________________________________________________________ 

2009 m.  dvylikos mėnesių tarpinė finansinė atskaitomybė                                                                      psl. 4
  

BENDROJI INFORMACIJA APIE EMITENTĄ 
 
Pagrindiniai duomenys apie emitentą 
 
Bendrovės pavadinimas: 
Būstinės adresas: 
Telefonas:  
Faksas:  
Elektroninis paštas:  
Interneto tinklapis:  
Įstatinis kapitalas:  
Teisinė-organizacinė forma:  
Registracija įmonių rejestre: 
- Įregistravimo vieta: 
- Įregistravimo data:  
- Rejestro kodas: 
- Buvęs kodas: 
Juridinių asmenų registro tvarkytojas: 

Akcinė bendrovė „VST“ 
J. Jasinskio g. 16 C, LT-01112, Vilnius 
(8~5) 278 12 59 
(8~5) 278 12 69  
vst@vst.lt  
www.vst.lt 
111 539 940 Lt  
Juridinis asmuo, akcinė bendrovė 
 
Ūkio ministerija 
2001m. gruodžio 31d. 
1108 70748 
1087074 
Valstybės įmonė Registrų centras 

 
Informacija apie tai, kur ir kada galima susipažinti su ataskaita 
 
Su ataskaita galima susipažinti darbo dienomis pirmadieniais-ketvirtadieniais 7.30 – 16.30 val., penktadieniais 
7.30 – 15.15 val. bendrovės buveinėje, Marketingo ir viešųjų ryšių departamente, adresu: J. Jasinskio g. 16 C, 
Vilnius. Taip pat, ataskaitą galima rasti bendrovės internetiniame puslapyje www.vst.lt. ir Vertybinių popierių 
biržos „NASDAQ OMX Vilnius“ internetiniame puslapyje http://www.nasdaqomxbaltic.com. 
Akcinės bendrovės „VST“ visuomenės informavimo priemonės – dienraštis „Verslo žinios“ ir naujienų agentūros 
BNS ir ELTA.  
 
Asmenys, atsakingi už ataskaitoje pateiktą informaciją 
 

Pareigos Vardas, Pavardė Telefono Nr. Fakso Nr. 

Generalinis direktorius Rimantas Vaitkus (8 5) 2781 200 (8 5) 2781 269 

Finansų tarnybos direktorė Ramutė Ribinskienė (8 5) 2781 200 (8 5) 2781 269 

Ekonomikos ir finansų departamento vadovas Darius Kašauskas (8 5) 2781 259 (8 5) 2781 269 
Vyr.finansininkė,  Apskaitos departamento 
vadovė Zina Chmieliauskienė (8 5) 2781 259 (8 5) 2781 269 

Marketingo ir viešųjų ryšių departamento 
l.e.p. vadovė Giedrė Vinickienė (8 5) 2781 259 (8 5) 2781 269 

 
Ataskaita parengta pagal Lietuvos Respublikos vertybinių popierių komisijos patvirtintas periodinės ir 
papildomos informacijos rengimo ir pateikimo taisykles. 

http://www.vst.lt/
http://www.nasdaqomxbaltic.com./


 

 
 

_______________________________________________________________________________________________________________________________ 

2009 m.  dvylikos mėnesių tarpinė finansinė atskaitomybė                                                                      psl. 5
  

AKCININKAI 
 
Bendras akcininkų skaičius 
 
Bendrovės įstatinis kapitalas sudaro 111 539 940 Lt (įregistravimo data 2005m. balandžio 26d.) 
2009m. gruodžio 31 d. duomenimis bendras akcininkų skaičius buvo apie 3 825. 
 

Akcijų rūšis Akcijų skaičius Nominali vertė (Lt) Bendra nominali 
vertė (Lt) 

Dalis įstatiniame 
kapitale (%) 

Paprastosios 
vardinės akcijos 

 
3 717 998 

 
30 

 
111 539 940 

 
100,00 

Viso: 3 717 998 - 111 539 940 100,00 
 
Visos bendrovės akcijos yra apmokėtos. 
 
Stambiausi akcininkai, nuosavybės teise turintys ar valdantys daugiau kaip 5 proc. emitento įstatinio 
kapitalo 
 

Akcininkų vardai, 
pavardės, įmonių 

pavadinimai, rūšis, 
buveinės adresas, 

įmonių rejestro kodas 

Turimų paprastųjų vardinių 
akcijų skaičius, vnt. Turima įstatinio kapitalo ir balsų dalis, proc. 

Iš viso 

Tame tarpe 
priklau-
sančių 

akcininkui 
nuosavy-
bės teise 

Iš viso 

Tame tarpe paprastųjų 
vardinių akcijų 
priklausančių 

akcininkui nuosavybės 
teise suteikiamų balsų 

Su kartu 
veikiančių 
asmenų 

grupe, proc. 

 
LEO LT, AB 
Žvejų g. 14A 

LT-09310 Vilnius 
Įm. k. 301732248 

 

3 651 534 3 651 534 98,2 98,2 - 

 
Akcinės bendrovės „VST“ akcijos yra įtrauktos į vertybinių popierių biržos „NASDAQ OMX Vilnius“  Papildomą 
prekybos sąrašą (simbolis – VST1L). Per ataskaitinį laikotarpį Bendrovės akcijų kaina sumažėjo 32,9 proc. nuo 
380 Lt iki 255Lt už akciją (laikotarpio pradžioje ir pabaigoje).   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 

_______________________________________________________________________________________________________________________________ 

2009 m.  dvylikos mėnesių tarpinė finansinė atskaitomybė                                                                      psl. 6
  

 
 



 

 
 

_______________________________________________________________________________________________________________________________ 

2009 m.  dvylikos mėnesių tarpinė finansinė atskaitomybė                                                                      psl. 7
  

BENDROVĖS ORGANAI 
 
Bendrovės organai yra visuotinis akcininkų susirinkimas, valdyba ir bendrovės vadovas – generalinis 
direktorius. Valdyba ir bendrovės vadovas yra bendrovės valdymo organai. Stebėtojų taryba Bendrovėje 
nesudaryta. 

 
Akcinės bendrovės „VST“ valdymo struktūra 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Paskutinioji Bendrovės įstatų redakcija (2010 m. sausio 7 d.) numato, kad Bendrovės valdybą sudaro 5 nariai. 
Bendrovės valdybos narius 4 metų kadencijai renka visuotinis akcininkų susirinkimas. Generalinį direktorių 
renka ir atšaukia bei atleidžia iš pareigų Bendrovės valdyba. 
 
Valdyba 4 metų kadencijai visuotiniame akcininkų susirinkime išrinkta iki 2012.07.09 
 

Vardas, pavardė Pareigos Turima kapitalo 
dalis, proc. Balsų dalis, proc. 

Henrikas Bernatavičius Pirmininkas - - 

Rytis Borkys Narys 0% 0% 

Arvydas Tarasevičius Narys - - 

Vytautas Kazimieras Aranauskas Narys - - 

Vytautas Vazalinskas Narys - - 

 

 

Visuotinis akcininkų 
susirinkimas 

 

Valdyba 

 

Generalinis  
direktorius 

 

Tinklo tarnyba 
 

Tiekimo 
tarnyba 

 

Skyrių valdymo 
 tarnyba 

Teisės ir  
administravimo  

tarnyba 

 

Personalo  
departamentas 

Marketingo ir 
viešųjų ryšių 

departamentas 

 

Vidaus kontrolės 
departamentas 

 

Finansų tarnyba 

 
Regioniniai skyriai 



 

 
 

_______________________________________________________________________________________________________________________________ 

2009 m.  dvylikos mėnesių tarpinė finansinė atskaitomybė                                                                      psl. 8
  

Akcinės bendrovės „VST“  Valdyba (ataskaitos parengimo dienai) 
 

HENRIKAS BERNATAVIČIUS 
Pareigos 
Valdybos pirmininkas 
Dirba šiose pareigose 
Nuo 2009 09 10 
Išsilavinimas 
Vilniaus Inžinerinis statybos institutas. Statybos ir kelių mašinų bei įrengimų specialybė.  
Inžinierius mechanikas. 
Karjera 
Paskutinė darbovietė – UAB „Giritech Baltic“ direktorius 

 
RYTIS BORKYS 
Pareigos 
Valdybos narys, Elektros tinklo tarnybos direktorius 
Dirba akcinėje bendrovėje "VST" 
Nuo 1993 11 17 
Išsilavinimas 
Aukštasis universitetinis. Kauno technologijos universitetas.Inžinierius elektromechanikas. 
Karjera 
Baigęs mokslus, pradėjo dirbti ir iki šiol tebedirba mūsų įmonėje. 
Pareigos – elektromonteris, OIB elektromonteris, meistras, vyriausiasis meistras,  
viršininko pavaduotojas, departamento vadovas. 

 
ARVYDAS TARASEVIČIUS 
Pareigos 
Valdybos narys 
Dirba šiose pareigose 
Nuo 2009 11 13  
Išsilavinimas 
Aukštasis universitetinis. Vilniaus universitetas, Ekonomikos fakultetas.  
Ekonomistas-matematikas. Socialinių mokslų daktaras 
Karjera 
Paskutinė darbovietė – Vilniaus teritorinės statistikos valdybos direktorius. 

 
VYTAUTAS VAZALINSKAS 
Pareigos 
Valdybos narys 
Dirba šiose pareigose 
Nuo 2009 09 08 
Išsilavinimas 
Aukštasis universitetinis. Vilniaus universitetas.  
Inžinierius-ekonomistas. Socialinių mokslų daktaras. 
Karjera 
Paskutinė darbovietė – UAB „BALTEMPUS“ direktorius. 

 
VYTAUTAS KAZIMIERAS ARANAUSKAS 
Pareigos 
Valdybos narys  
Dirba šiose pareigose 
Nuo 2009 09 08 
Išsilavinimas 
Kauno politechnikos institutas Vilniaus filialas (dabar VGTU).  
Radijo aparatūros konstravimo ir gamybos specialybė, inžinieriaus radisto kvalifikacija. 
Karjera 
Paskutinė darbovietė – Akcinė bendrovė „VST“ generalinis direktorius. 

 

 



 

 
 

_______________________________________________________________________________________________________________________________ 

2009 m.  dvylikos mėnesių tarpinė finansinė atskaitomybė                                                                      psl. 9
  

FINANSINĖ ATSKAITOMYBĖ 
Šioje dalyje pateikiamos akcinės bendrovės „VST“ finansinės ataskaitos, parengtos vadovaujantis Tarptautiniais 
finansinės atskaitomybės standartais (TFAS). 2008 m. gruodžio 31d. akcinės bendrovės „VST“ finansinės 
ataskaitos yra auditorių patikrintos. 2009 m.  gruodžio 31 d. finansinės ataskaitos yra preliminarios ir auditorių 
netikrintos. 
 

Buhalterinis balansas 
Akcinė bendrovė „VST“ 
BALANSAS  (tūkst.Lt) 2009.12.31 2008.12.31 
TURTAS   
Ilgalaikis turtas   
Ilgalaikis materialus turtas  2 410 145  2 849 527 
Ilgalaikis nematerialus turtas    80    98 
  2 410 225  2 849 625 
Trumpalaikis turtas   
Atsargos   9 424   11 193 
Prekybos ir kitos gautinos sumos   138 870   95 070 
Išankstiniai apmokėjimai,ateinančio laikot.sąnaudos ir sukauptos pajamos   11 347   11 311 
Pinigai ir pinigų ekvivalentai   74 927   6 232 
   234 568   123 806 
   

Turtas iš viso  2 644 793  2 973 431 
   

NUOSAVAS KAPITALAS   
Įstatinis kapitalas   111 540   111 540 
Perkainojimo rezervas  1 046 820  1 319 030 
Privalomas rezervas   11 154   11 154 
Nepaskirstytas pelnas (nuostoliai)   337 449   179 925 
Nuosavo kapitalo iš viso  1 506 963  1 621 649 
   

ĮSIPAREIGOJIMAI   
Ilgalaikiai įsipareigojimai   
Finansinės skolos   386 148   488 937 
Dotacijos ir subsidijos   41 284   26 698 
Įsipareigojimai darbuotojams   1 185   1 185 
Ateinančių laikotarpių pajamos   193 281   180 744 
Grynasis atidėtojo pelno mokesčio įsipareigojimas   228 643   399 938 
   850 541  1 097 502 
Trumpalaikiai įsipareigojimai   
Finansinės skolos   102 788   105 869 
Prekybos ir kiti finansiniai įsipareigojimai   136 042   84 950 
Kitos mokėtinos sumos   4 596   5 447 
Gauti avansai, sukauptos sąnaudos ir ateinančių laik.pajamos   38 276   56 934 
Mokėtinas pelno mokestis   5 587   1 080 
   287 289   254 280 
Įsipareigojimų iš viso  1 137 830  1 351 782 
   

Nuosavo kapitalo ir įsipareigojimų iš viso   2 644 793  2 973 431 
Rimantas Vaitkus  Ramutė Ribinskienė 
Generalinis direktorius  Finansų tarnybos direktorė 
 

 
 

(parašas) (parašas) 



 

 
 

_______________________________________________________________________________________________________________________________ 

2009 m.  dvylikos mėnesių tarpinė finansinė atskaitomybė                                                                      psl. 10
  

Pelno (nuostolių) ataskaita 
Akcinė bendrovė „VST“   

PELNO (NUOSTOLIŲ) ATASKAITA (tūkst. Lt)  2009m.  
sausis- 
gruodis 

2008m.  
sausis- 
gruodis 

2009 m.  
spalis- 

gruodis 

2008m. 
spalis - 
gruodis 

Pardavimo pajamos  1 129 572  1 159 752   288 342   308 182 
Kitos veiklos pajamos   3 998   4 397   1 274   1 407 
  1 133 570  1 164 149   289 616   309 589 
        
Elektros energijos pirkimai (683 499) (676 956) (178 841) (165 264) 
Kitos veiklos sąnaudos (452 750) (441 956) (115 515) (131 565) 
 (1 136 249) (1 118 912) (294 356) (296 830) 
        
Veiklos pelnas (2 679)   45 237 (4 740)   12 759 
        
Grynosios finansinės veiklos sąnaudos (11 275) (16 763) ( 993) (8 725) 
Pelnas(nuostoliai) prieš apmokestinimą (13 954)   28 474 (5 733)   4 035 
        
Pelno mokestis (45 908) (39 083) (10 456) (12 004) 
Atidėtojo pelno mokesčio pajamos   64 493   22 284   28 112 (1 187) 
   18 585 (16 799)   17 656 (13 191) 
         
Grynasis pelnas(nuostoliai)   4 631   11 675   11 923 (9 156) 
        
        
Pagrindinis ir sumažintas vienai akcijai tenkantis 
pelnas(nuostoliai), litais 1,25 3,14 3,21 -2,46 
 
      
Rimantas Vaitkus  Ramutė Ribinskienė 
Generalinis direktorius  Finansų tarnybos direktorė 
 

 
 

(parašas) (parašas) 



 

 
 

_______________________________________________________________________________________________________________________________ 

2009 m.  dvylikos mėnesių tarpinė finansinė atskaitomybė                                                                      psl. 11
  

Pinigų srautų ataskaita 
Akcinė bendrovė „VST“ 
PINIGŲ SRAUTŲ ATASKAITA  (tūkst. Lt) 2009 m. 2008 m. 
Pinigų srautai iš pagrindinės veiklos   
Grynasis pelnas    4 631   11 675 
Koreguojantys straipsniai:   
Pelno mokestis (18 585)   16 799 
Nusidėvėjimas ir amortizacija   268 552   274 197 
Naujų vartotojų prijungimo pajamų pripažinimas (8 515) (6 624) 
Sukauptos pajamos už parduotą elektros energiją (445) (594) 
Ilgalaikio materialaus turto pardavimo nuostoliai (pelnas) (125)    442 
Ilgalaikio turto nurašymai ir vertės sumaž. (atstatymai), perkainojimo įtaka   56 573   24 914 
Gautinų sumų ir išankstinių apmokėjimų vertės sumažėjimai (atstatymai) (2 741)   2 578 
Atsargų pertekliaus užpajamavimas bei vertės sumažėjimas (atstatymas) (128) (1 990) 
Sukauptos darbo užmokesčio, soc. draudimo bei kitos sąnaudos   9 163   2 421 
Palūkanų pajamos (4 530) (16 183) 
Palūkanų sąnaudos   15 805   32 835 
Kitos (pajamos)    
   319 655   340 470 
Apyvartinio kapitalo pasikeitimai:   
Atsargos   1 898 (1 386) 
Gautinų sumų, išankstinių apmokėjimų ir ateinančio laik. sąnaudų (padidėjimas) 
sumažėjimas (44 832) (15 325) 
Ateinančių laikotarpių pajamų padidėjimas   21 052   61 112 
Mokėtinų sumų, kitų finansinių įsipareigojimų, gautų avansų   
ir sukauptų sąnaudų padidėjimas (sumažėjimas)   53 365   11 344 
Pinigų srautai iš  veiklos   351 138   396 215 
Gautos palūkanos   
Sumokėtos palūkanos   
Sumokėtas pelno mokestis (41 250) (32 580) 
Grynieji pinigai iš pagrindinės veiklos   309 888   363 635 
   

Pinigų srautai iš investicinės veiklos   
Ilgalaikio turto pirkimai (94 703) (144 784) 
Gautos dotacijos 345  
Suteiktos paskolos (48 000)  
Įplaukos iš materialiojo turto pardavimo   1 400    945 
Gautos palūkanos 4 530   16 183 
Suteiktų paskolų grąžinimai 17 000    43 
Grynieji pinigai panaudoti investicinėje veikloje (119 428) (127 613) 
   

Pinigų srautai iš finansinės veiklos   
Gautos paskolos    846 489 
Paskolų grąžinimas (105 870) (630 882) 
Finansinio lizingo įmokų mokėjimas  ( 119) 
Sumokėtos palūkanos (15 765) (32 377) 
Išmokėti dividendai (130) (619 341) 
Grynieji pinigai panaudoti finansinėje veikloje (121 765) (436 230) 
   

Grynasis pinigų ir pinigų ekvivalentų (sumažėjimas) padidėjimas   68 695 (200 208) 
Pinigai ir pinigų ekvivalentai laikotarpio pradžioje   6 232   206 440 
Pinigai ir pinigų ekvivalentai laikotarpio pabaigoje   74 927   6 232 
 
 
Rimantas Vaitkus  Ramutė Ribinskienė 
Generalinis direktorius   Finansų tarnybos direktorė 

   
 

(parašas)  (parašas) 
 
 
 



 

 
 

_______________________________________________________________________________________________________________________________ 

2009 m.  dvylikos mėnesių tarpinė finansinė atskaitomybė                                                                      psl. 12
  

Nuosavo kapitalo pokyčių ataskaita 
Akcinė bendrovė „VST“ 

NUOSAVO KAPITALO POKYČIŲ 
ATASKAITA (tūkst.Lt) Apmokėtas 

įstatinis 
kapitalas 

Ilgalaikio 
materialiojo 

turto 
perkainojimo 

rezervas 
Privalomasis 

rezervas 

Nepaskir-
stytasis 
pelnas 

(nuostoliai) Iš viso 
Likutis 2007m.  gruodžio 31 d.  111 540 1 345 069  11 154  620 612 2 088 375 

Ilgalaikio turto perkainojimas    231 113      231 113 
Atidėto pelno mokesčio įsipareigojimo 
patikslinimas dėl pelno mokesčio 
tarifo pasikeitimo 

 (88 903)   (88 903) 

Perkainojimo rezervo pervedimas į 
nepaskirstytąjį pelną   

(168 249)    168 249  
Pajamų ir išlaidų, pripažintų tiesiogiai 
nuosavybėje, iš viso  

(26 039)   168 249  142 210 
Ataskaitinio laikotarpio grynasis 
pelnas        11 675  11 675 
Pajamų ir išlaidų per metus iš viso - (26 039) -  179 924  153 885 
Dividendai už 2007 m.       (620 611) (620 611) 
Likutis 2008 m. gruodžio 31 d.  111 540 1 319 030  11 154  179 925 1 621 649 
           
Ilgalaikio turto perkainojimas  (226 119)   (226 119) 
Atidėto pelno mokesčio įsipareigojimo 
patikslinimas dėl pelno mokesčio 
tarifo pasikeitimo 

  106 802    106 802 
Perkainojimo rezervo pervedimas į 
nepaskirstytąjį pelną   (152 893)    152 893  

     

Pajamų ir išlaidų, pripažintų tiesiogiai 
nuosavybėje, iš viso 

  
(272 210)    152 893 (119 317) 

Ataskaitinio laikotarpio grynasis 
pelnas        4 631  4 631 
Pajamų ir išlaidų per metus iš viso - (272 210) -  157 524 (114 686) 
Dividendai už 2008 m.           
Likutis 2009 m. gruodžio 31 d.  111 540 1 046 820  11 154  337 449 1 506 963 

 
 

Rimantas Vaitkus  Ramutė Ribinskienė 
Generalinis direktorius   Finansų tarnybos direktorė 

   
 

(parašas)  (parašas) 
 



 

 
 

_______________________________________________________________________________________________________________________________ 

2009 m.  dvylikos mėnesių tarpinė finansinė atskaitomybė                                                                      psl. 13
  

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 
 
Aiškinamajame rašte pateikiamas trumpas ataskaitinio laikotarpio finansinių ataskaitų komentaras ir esminių 
pasikeitimų jose priežastys. Finansinės ataskaitos parengtos pagal Tarptautinius finansinės atskaitomybės 
standartus (TFAS).  
 
Bendrovės veikla 
 
Akcinė bendrovė „VST“ yra elektros energijos skirstomojo (t.y. vidutinės ir žemos įtampos linijų, transformatorinių 
pastočių ir kitų skirstymo įrenginių) tinklo savininkė. Pagrindinė įmonės veikla yra elektros energijos tiekimas ir 
skirstymas vidutinės ir žemos įtampos elektros tinklais galutiniams vartotojams Kauno, Klaipėdos bei Šiaulių 
regionuose. Ji atsakinga už šių tinklų saugumą, patikimumą, priežiūrą, valdymą ir plėtrą. 2009 metų pabaigoje 
Bendrovė aptarnavo 721,5 tūkst.  vartotojų objektų. 
 
Per 2009 metus buvo prijungti 7,6 tūkst. naujų vartotojų (118 MW galios), t.y. 39,2 proc. mažiau nei 2008 metais, 
kai buvo prijungti 12,5 tūkst. naujų vartotojų (167 MW galios). 
 
Pajamos ir sąnaudos 
 
Per 2009 metus Bendrovė pardavė 6,5 proc. mažiau elektros energijos nei pernai tokiu pačiu laikotarpiu ir 
bendras kiekis sudarė 3 757,4 mln. kWh. Pajamos už šiuos pardavimus sudarė 1 107,3 mln. Lt, t.y. 2,7 proc. 
mažiau nei pernai tokiu pačiu laikotarpiu, kai 2008 metais pajamos už pardavimus siekė 1 137,6 mln. Lt.  
Per metus elektros energijos pirkimų sąnaudų suma padidėjo  1 proc. ir sudarė  683,5 mln. Lt, kai 2008 metais 
sąnaudų suma buvo 677 mln.Lt. 
Grynosios finansinės veiklos sąnaudos, palyginti su 2008 metais, sumažėjo 32,7 proc.  ir sudarė 11,3 mln. Lt.  
Daugiausia pajamų (76,7 proc.) akcinė bendrovė „VST“ gavo iš 0,4 kV įtampos elektros energijos pardavimų. 

 

  
 
Elektros energijos pardavimai ir sąnaudos 
 

Rodikliai Matavimo 
vnt. 

2009m. 
sausis- 
gruodis 

2008m. 
sausis- 
gruodis 

Pokytis, 
tūkst. 
kWh 

Pokytis, 
proc. 

Nupirkta elektros energijos tūkst. kWh  4 116 176  4 384 861 (268 685) -6,1 
Parduota elektros energijos (aktyvinės) tūkst. kWh  3 757 430  4 019 735 (262 305) -6,5 
Elektros energijos sąnaudos, paskirstant ją 
technologiniuose įrenginiuose tūkst. kWh   339 263   344 355 (5 092) -1,5 

Sunaudota savo reikmėms tūkst. kWh   19 483   20 771 (1 288) -6,2 
 
Bendrovės grynasis pelnas, palyginti su praėjusiais metais, sumažėjo nuo 11,7 mln. Lt iki 4,6 mln. Lt. Pelno 
sumažėjimą įtakojo sumažėjusios elektros energijos pardavimo apimtys. 
 
 



 

 
 

_______________________________________________________________________________________________________________________________ 

2009 m.  dvylikos mėnesių tarpinė finansinė atskaitomybė                                                                      psl. 14
  

Balansas  
 
Per 2009 metus Bendrovė į elektros tinklų plėtrą, rekonstrukciją ir kitą turtą investavo 116,1 mln. Lt. Investicijos 
sumažėjo 19,6 proc. palyginti su praeitų metų atitinkamu laikotarpiu (per 2008 metus į elektros tinklų plėtrą ir 
palaikymą buvo investuota 144,4 mln. Lt). 
 
Dėl ilgalaikio materialaus turto apskaitinės vertės sumažėjimo, turto nusidėvėjimo ir amortizacijos visas ilgalaikis 
turtas per 2009 metus sumažėjo 15,4 proc. ir metų  pabaigoje sudarė 2410,2 mln. Lt.   
Trumpalaikio turto vertė per 2009 metus padidėjo  89,5 proc. ir  metų pabaigoje sudarė 234,6 mln. Lt, kai 2008 
metų pabaigoje buvo 123,8 mln. Lt.   
 

2009 metų pabaigoje finansinių skolų suma, kurią sudarė bankų paskolos, sudarė 488,9 mln. Lt. Palyginti su 
2008 metų pabaiga, įsipareigojimai bankams sumažėjo 17,8 proc.  
 

Ateinančių laikotarpių pajamos per ataskaitinį laikotarpį išaugo 6,9 proc. nuo 180,7 mln. Lt iki 193,3 mln. Lt dėl 
sukauptų naujųjų vartotojų prijungimo pajamų. 
Prekybos ir kiti finansiniai įsipareigojimai per ataskaitinį laikotarpį išaugo 60,1 proc. nuo 84,9 mln. Lt iki 
136 mln. Lt dėl padidėjusių įsipareigojimų už elektros energiją ir rangos darbus. 
Atidėtojo pelno mokesčio įsipareigojimas per ataskaitinį laikotarpį sumažėjo 42,8 proc. nuo 399,9 mln. Lt iki 
228,6 mln. Lt dėl sumažėjusios atidėtų mokesčių sumos. 
 

Pinigų srautai  
 
2009 m. dvylikos mėnesių grynieji pinigų srautai iš pagrindinės veiklos sudarė 309,9 mln.Lt ir palyginti su 2008 
m. dvylikos mėnesių duomenimis, sumažėjo 14,8 proc. 
 

Grynieji pinigai panaudoti investicinėje veikloje per ataskaitinį laikotarpį sudarė 119,4 mln. Lt ir palyginti su 
2008 metų tuo pačiu laikotarpiu sumažėjo 6,4 proc. 
 

2009 m. dvylikos mėnesių grynųjų pinigų, panaudotų finansinėje veikloje, suma sumažėjo iki 121,8  mln. Lt. 
2008  metais ši suma sudarė 436,2 mln. Lt. 
 

Grynoji pinigų ir pinigų ekvivalentų suma per metus padidėjo 11 kartų ir laikotarpio pabaigoje sudarė 74,9 
mln. Lt,  kai per 2008 metų pabaigoje buvo 6,2 mln.Lt. 
 

Pagrindiniai veiklos rodikliai 
 

Rodiklis 2009 m. 2008 m. Pokytis, 
proc. 

EBITDA (proc. nuo apyvartos) 28,5% 29,7%   
Veiklos pelnas (proc. nuo apyvartos) -0,2% 3,9%   
Pelnas/nuostoliai prieš mokesčius (proc. nuo 
apyvartos) -1,2% 2,5%   

Gr. pelningumas (proc.) 0,4% 1,0%   
Vidutinė turto grąža (ROA), proc. 0,2% 0,4%   
Nuosavybės grąža (ROE), proc. 0,3% 0,7%   
Investuoto kapitalo grąža (ROCE), proc. -0,1% 1,7%   
Skolos koeficientas 0,4 0,5 -5,4% 
Skolos - nuosavybės koeficientas 0,8 0,8 -9,4% 
Bendras likvidumo koeficientas 0,8 0,5 67,7% 
Turto apyvartumas 0,4 0,4 9,5% 
Gr. pelningumas, tenkantis vienai akcijai, Lt 1,2 3,1 -60,3% 
Kainos ir pelno vienai akcijai santykis (P/E) 204,7 121,0 69,2% 
Akcijos buhalterinė vertė, Lt 405,3 436,2 -7,6% 

 

Dėl pinigų ir pinigų ekvivalentų padidėjimo, bendras likvidumo koeficientas padidėjo nuo 0,5 iki 0,8.  
Dėl sumažėjusio Bendrovės grynojo pelno, grynasis pelningumas, tenkantis vienai akcijai sumažėjo 60,3 proc., 
nuo 3,1  lito 2008 metais iki  1,2 lito 2009 metais.  



 

 
 

_______________________________________________________________________________________________________________________________ 

2009 m.  dvylikos mėnesių tarpinė finansinė atskaitomybė                                                                      psl. 15
  

ESMINIAI ĮVYKIAI 
 
2010-01-27  Dėl žiniasklaidoje išplatintos informacijos 
Lietuvos Respublikos energetikos ministerija 2010 m. sausio 26 d. viešai paskelbė, kad naikinama nacionalinė 
energetikos bendrovė LEO LT, AB, kuri iš savo antrinių įmonių akcinės bendrovės „VST“, AB Rytų skirstomieji 
tinklai 
(RST) ir AB „Lietuvos energija" pernai gruodį pasiskolino 192 mln. litų, skolas joms grąžins gavusi dividendų. 
Dividendų dydis ir išmokėjimo schema nėra skelbiami.  
Akcinė bendrovė „VST“ pažymi, kad informacija apie bendrovės metinius finansinius veiklos rezultatus ir su tuo 
susijusius sprendimus bus paskelbta laikantis tokios informacijos atskleidimui keliamų reikalavimų.  
 
2010-01-13 Dėl akcinės bendrovės „VST“ ir AB „Rytų skirstomieji tinklai“ sujungimo strategijos bei detalaus 
veiksmų plano rengimo 
Lietuvos Respublikos energetikos ministerija 2010 m. sausio 13 d. viešai paskelbė, kad akcinės bendrovės 
„VST“ ir AB „Rytų skirstomieji tinklai“ sujungimo strategiją bei detalų veiksmų planą rengs tarptautinės audito ir 
konsultacijų įmonės „Ernst&Young” padalinys Lietuvoje „Ernst&Young Baltic”, kuris buvo išrinktas konkurso 
būdu. 
 
2010-01-06 Dėl LEO LT, AB likvidavimo 
LEO LT, AB, kuriai nuosavybės teise priklauso 3 651 534 akcinės bendrovės „VST“ akcijos, 2010 m. sausio 6 d. 
viešai paskelbė, kad 2009 m. gruodžio 31 d. įsigaliojo LEO LT, AB vienintelio akcininko Lietuvos Respublikos 
Vyriausybės 2009 m. gruodžio 30 d. priimtas sprendimas likviduoti LEO LT, AB. 
 
2010-01-04 Pranešimas apie 2010 m. sausio 4 d. įvykusiame neeiliniame visuotiniame akcinės bendrovės „VST“ 
akcininkų susirinkime priimtus sprendimus 
2010 m. sausio 4 d. įvykusiame neeiliniame visuotiniame akcinės bendrovės „VST“ akcininkų susirinkime buvo 
priimti šie sprendimai:  
1. Darbotvarkės klausimas „Dėl akcinės bendrovės Rytų skirstomųjų tinklų ir akcinės bendrovės „VST“ 
reorganizavimo jungimo būdu sąlygų parengimo“:  
1.1. Pavesti akcinės bendrovės Rytų skirstomųjų tinklų ir akcinės bendrovės „VST” valdyboms, 
bendradarbiaujant su patronuojančios įmonės valdyba ar jos funkcijas atliekančiu asmeniu, parengti akcinės 
bendrovės Rytų skirstomųjų 
tinklų ir akcinės bendrovės „VST” reorganizavimo jungimo būdu sąlygas.  
2. Darbotvarkės klausimas „Dėl akcinės bendrovės „VST“ įstatų pakeitimo“: 
2.1. Pakeisti akcinės bendrovės „VST“ įstatų 63 punktą ir jį išdėstyti taip: „63. Bendrovės pranešimai, kurie pagal 
įstatymus, kitus teisės aktus ir/ar šiuos įstatus turi būti paskelbti viešai spaudoje, privalo būti skelbiami 
dienraštyje „Verslo žinios“. Jeigu nėra galimybės bendrovės pranešimų paskelbti dienraštyje „Verslo žinios“, 
bendrovės pranešimai, kurie pagal įstatymus, kitus teisės aktus ir/ar šiuos įstatus turi būti paskelbti viešai 
spaudoje, skelbiami 
kitame Lietuvos Respublikos dienraštyje. Bendrovė pranešimus gali papildomai skelbti ir kitais būdais.“  
2.2. Atsižvelgiant į šio protokolo 2.1 punkte nurodytą sprendimą, išdėstyti akcinės bendrovės „VST“ įstatus nauja 
redakcija.  
2.3. Įgalioti akcinės bendrovės „VST“ generalinį direktorių norminiuose teisės aktuose nustatyta tvarka pasirašyti 
pakeistus bendrovės įstatus ir atlikti visus reikalingus veiksmus, susijusius su jų registravimu Juridinių asmenų 
registre.  
 
2009-12-29 Dėl akcinės bendrovės „VST“ generalinio direktoriaus atšaukimo 
2009 m. gruodžio 28 d. akcinės bendrovės „VST“ valdyba priėmė sprendimą nuo 2009 m. gruodžio 31 d. 
atšaukti akcinės bendrovės „VST“ generalinį direktorių p. Vytautą Kazimierą Aranauską. Vietoj jo paskirtas 
naujas įmonės generalinis direktorius p. Rimantas Vaitkus, kuris savo pareigas pradės vykdyti nuo 2010 m. 
sausio 1 d.  
 
2009-12-11  Dėl akcinės bendrovės „VST“ visuotinio akcininkų susirinkimo sprendimų projektų 
Akcinės bendrovės „VST“ valdybos nutarimu 2010 m. sausio 4 d. 10.00 val. šaukiamas neeilinis visuotinis 
akcinės bendrovės „VST“ akcininkų susirinkimas, kuris įvyks akcinės bendrovės „VST“ patalpose Vilniuje, J. 
Jasinskio 16C, 5 aukšte. Akcininkams bus siūloma pritarti šiems sprendimų projektams:  



 

 
 

_______________________________________________________________________________________________________________________________ 

2009 m.  dvylikos mėnesių tarpinė finansinė atskaitomybė                                                                      psl. 16
  

1. Darbotvarkės klausimas „Dėl akcinės bendrovės Rytų skirstomųjų tinklų ir akcinės bendrovės „VST“ 
reorganizavimo jungimo būdu sąlygų parengimo“:  
1.1. Pavesti akcinės bendrovės Rytų skirstomųjų tinklų ir akcinės bendrovės „VST“ valdyboms parengti akcinės 
bendrovės Rytų skirstomųjų tinklų ir akcinės bendrovės „VST“ reorganizavimo jungimo būdu sąlygas.  
2. Darbotvarkes klausimas „Dėl akcines bendrovės „VST“ įstatų pakeitimo“: 
2.1. Pakeisti akcinės bendrovės „VST“ įstatų 63 punktą ir jį išdėstyti taip: „63. Bendrovės pranešimai, kurie pagal 
įstatymus, kitus teisės aktus ir/ar šiuos įstatus turi būti paskelbti viešai spaudoje, privalo būti skelbiami 
dienraštyje „Lietuvos žinios“. Jeigu nėra galimybės bendrovės pranešimų paskelbti dienraštyje „Lietuvos žinios“, 
bendrovės pranešimai, kurie pagal įstatymus, kitus teisės aktus ir/ar šiuos įstatus turi būti paskelbti viešai 
spaudoje, skelbiami kitame Lietuvos Respublikos dienraštyje. Bendrovė pranešimus gali papildomai skelbti ir 
kitais būdais.“  
2.2. Atsižvelgiant į šio protokolo 2.1 punkte nurodytą sprendimą, išdėstyti akcinės bendrovės „VST“ įstatus nauja 
redakcija (pridedama).  
2.3. Įgalioti akcinės bendrovės „VST“ generalinį direktorių norminiuose teisės aktuose nustatyta tvarka pasirašyti 
pakeistus bendrovės įstatus ir atlikti visus reikalingus veiksmus, susijusius su jų registravimu Juridinių asmenų 
registre.  
 
2009-12-11  2010 m. sausio 4 d. 10.00 val. šaukiamas neeilinis visuotinis akcinės bendrovės „VST“ akcininkų 
susirinkimas 
2009 m. gruodžio 11 d. akcinės bendrovės „VST“ valdyba priėmė sprendimą sušaukti neeilinį visuotinį akcinės 
bendrovės „VST“ akcininkų susirinkimą ir patvirtino susirinkimo darbotvarkę:  
1. Dėl akcinės bendrovės Rytų skirstomųjų tinklų ir akcinės bendrovės „VST“ reorganizavimo jungimo būdu 
sąlygų parengimo.  
2. Dėl akcines bendrovės „VST“ įstatų pakeitimo. 
 
2009-12-04 Dėl sutarties su UAB „NDX energija“ pasirašymo 
2009 m. gruodžio 4 d. Lietuvos Respublikos Vyriausybės ir UAB „NDX energija“ pasirašė LEO LT, AB 
panaikinimo ir nacionalinio investuotojo sukūrimo sutarčių panaikinimo sutartį. Šio sutarties pagrindu Lietuvos 
Respublikos Vyriausybė iš esmės tapo vieninteliu LEO LT, AB akcininku. LEO LT, AB priklauso 98,2 proc. 
akcinės bendrovės „VST“ akcijų. 
 
2009-12-04 Dėl paskolos suteikimo LEO LT, AB 
Akcinė bendrovės „VST“, vadovaudamasi valdybos sprendimu, suteikė 48 000 000 Lt paskolą LEO LT, AB. LEO 
LT, AB priklauso 98,2 proc. akcinės bendrovės „VST“ akcijų. 
 
2009-12-04  Dėl ieškinio prieš UAB „NDX energija“ atsisakymo 
2009 m. gruodžio 3 d. akcinė bendrovės „VST“ pateikė Vilniaus apygardos teismui atsisakymą nuo civilinio 
ieškinio dėl 520 830 706 litų priteisimo iš UAB „NDX energija“. 
 
2009-11-27 Informacija dėl elektros kainų 
Valstybinė kainų ir energetikos kontrolės komisija 2009 m. lapkričio 26 d. vykusiame posėdyje nusprendė 
paskelbti akcinės bendrovės „VST“ valdybos 2009 m. lapkričio 25 d. nutarimu (protokolo Nr. 75/2009) 
patvirtintas akcinės bendrovės „VST“ elektros energijos bei persiuntimo paslaugos kainas ir tarifus bei jų taikymo 
tvarkas.  
Nuo 2010 m. sausio 1 d. akcinės bendrovės „VST“ visuomeninė elektros energijos kaina pirmosios grupės 
vartotojams (buitiniams vartotojams) didės 9 ct/kWh (be PVM), o antrosios ir trečiosios grupės vartotojams 
(komerciniams vartotojams) visuomeninė elektros energijos kaina vidutiniškai didės - 5 ct/kWh (be PVM). 
 
2009-11-04 Dėl žiniasklaidoje išplatintos informacijos 
2009 m. lapkričio 3 d. žiniasklaidoje buvo paskelbta informacija apie svarstomą galimybę sujungti akcinę 
bendrovę „VST“ ir AB „Rytų skirstomieji tinklai“.  
Akcinė bendrovė „VST“ pažymi, kad informacija apie konkrečius sujungimo veiksmus bus paskelbta laikantis 
tokios informacijos atskleidimui keliamų reikalavimų. 
 
2009-11-04 Preliminarus neaudituotas akcinės bendrovės „VST“ 2009 metų trijų ketvirčių veiklos rezultatas 



 

 
 

_______________________________________________________________________________________________________________________________ 

2009 m.  dvylikos mėnesių tarpinė finansinė atskaitomybė                                                                      psl. 17
  

Preliminarus neaudituotas akcinės bendrovės „VST“ 2009 metų trijų ketvirčių veiklos rezultatas - 7,3 mln. litų 
(2,1 mln. eurų) grynasis nuostolis. Per 2009 metų 3 ketvirtį akcinė bendrovė „VST“ gavo 245,3 mln. litų (71,0 
mln.eurų) pardavimo pajamų ir patyrė 2,8 mln. litų (0,8 mln. eurų) grynojo nuostolio.  
 
2009-10-30 Informacija apie Valstybinės kainų ir energetikos kontrolės komisijos sprendimą patvirtinti elektros 
energijos skirstymo paslaugų kainų viršutines ribas  
Valstybinė  kainų ir energetikos kontrolės komisija 2009 m. spalio 29 d. pakoregavo akcinės bendrovės „VST“ 
skirstymo paslaugų kainų viršutines ribas 2010 metams:  
- skirstymo  paslaugos vidutinės įtampos tinklais - 5,32 ct/kWh (1,54 Euro centų/kWh). 2009 metais buvo - 8,14 
ct/kWh (2,36 Euro centų/kWh);  
- skirstymo paslaugos žemos įtampos tinklais - 6,74 ct/kWh (1,95 Euro centų/kWh). 2009 metais buvo - 10,23 
ct/kWh (2,96 Euro centų/kWh). 
 
2009-10-23 Pranešimas apie 2009 m. spalio 23 d. įvykusiame neeiliniame visuotiniame akcininkų susirinkime 
priimtus sprendimus 
2009 m. spalio 23 d. įvykusiame neeiliniame visuotiniame akcinės bendrovės „VST“ akcininkų susirinkime buvo 
priimti šie sprendimai:  
1.Darbotvarkės klausimas „Dėl akcinės bendrovės „VST“ įstatų naujos redakcijos“:  
1.1.Išdėstyti akcinės bendrovės „VST“ įstatus nauja redakcija.  
1.2.Įgalioti akcinės bendrovės „VST“ generalinį direktorių norminiuose teisės aktuose nustatyta tvarka pasirašyti 
pakeistus bendrovės įstatus ir atlikti visus reikalingus veiksmus, susijusius su jų registravimu Juridinių asmenų 
registre.  
2.Darbotvarkės klausimas: „Dėl akcinės bendrovės „VST“ valdybos nario rinkimo“: 
2.1.Išrinkti į akcinės bendrovės „VST“ valdybą iki veikiančios valdybos kadencijos pabaigos Arvydą Tarasevičių, 
asmens kodas <..>, gyv. <..>.  
2.2.Nustatyti, kad išrinktas valdybos narys pradeda eiti pareigas nuo pakeistų akcinės bendrovės „VST“ įstatų 
įregistravimo Juridinių asmenų registre dienos.  
3.Darbotvarkės klausimas: „Dėl sutarčių su akcinės bendrovės „VST“ valdybos nariais nesudarymo“:  
3.1.Nesudaryti sutarčių su akcinės bendrovės „VST“ valdybos nariais dėl veiklos valdyboje.  
3.2.Panaikinti 2009 m. rugsėjo 08 d. akcinės bendrovės „VST“ neeilinio visuotinio akcininkų susirinkimo 
sprendimu patvirtintas sutarčių dėl akcinės bendrovės „VST“ valdybos nario veiklos sąlygas.  
 
2009-10-09 Dėl akcinės bendrovės „VST“ visuotinio akcininkų susirinkimo sprendimų projektų 
Akcinės bendrovės „VST“ valdybos nutarimu 2009 m. spalio 23 d. 10.00 val. šaukiamas neeilinis visuotinis 
akcinės bendrovės „VST“ akcininkų susirinkimas, kuris įvyks akcinės bendrovės „VST“ patalpose Vilniuje, J. 
Jasinskio 16C, 5 
aukšte. 2009 m. spalio 9 d. akcinės bendrovės „VST“ valdyba, remdamasi gautu LEO LT, AB prašymu, priėmė 
sprendimą papildyti 2009 m. spalio 23 d. įvyksiančio neeilinio visuotinio akcinės bendrovės „VST“ akcininkų 
susirinkimo darbotvarkę.  
Akcininkams bus siūloma pritarti šiems sprendimų projektams: 
1.Darbotvarkės klausimas „Dėl akcinės bendrovės „VST“ įstatų naujos redakcijos“:  
1.1.Išdėstyti akcinės bendrovės „VST“ įstatus nauja redakcija.  
1.2.Įgalioti akcinės bendrovės „VST“ generalinį direktorių norminiuose teisės aktuose nustatyta tvarka pasirašyti 
pakeistus bendrovės įstatus ir atlikti visus reikalingus veiksmus, susijusius su jų registravimu Juridinių asmenų 
registre.  
2.Darbotvarkės klausimas: „Dėl akcinės bendrovės „VST“ valdybos nario rinkimo“: 
2.1.Išrinkti į akcinės bendrovės „VST“ valdybą iki veikiančios valdybos kadencijos pabaigos Arvydą Tarasevičių, 
asmens kodas <..>, gyv. <..>.  
2.2.Nustatyti, kad išrinktas valdybos narys pradeda eiti pareigas nuo pakeistų akcinės bendrovės „VST“ įstatų 
įregistravimo Juridinių asmenų registre dienos.  
3.Darbotvarkės klausimas: „Dėl sutarčių su akcinės bendrovės „VST“ valdybos nariais nesudarymo“:  
3.1.Nesudaryti sutarčių su akcinės bendrovės „VST“ valdybos nariais dėl veiklos valdyboje.  
3.2.Panaikinti 2009 m. rugsėjo 08 d. akcinės bendrovės „VST“ neeilinio visuotinio akcininkų susirinkimo 
sprendimu patvirtintas sutarčių dėl akcinės bendrovės „VST“ valdybos nario veiklos sąlygas. 
 



 

 
 

_______________________________________________________________________________________________________________________________ 

2009 m.  dvylikos mėnesių tarpinė finansinė atskaitomybė                                                                      psl. 18
  

2009-10-09 Papildyta 2009 m. spalio 23 d. įvyksiančio neeilinio visuotinio akcinės bendrovės „VST“ akcininkų 
susirinkimo darbotvarkė 
2009 m. spalio 9 d. akcinės bendrovės „VST“ valdyba, remdamasi gautu LEO LT, AB prašymu, priėmė 
sprendimą papildyti 2009 m. spalio 23 d. įvyksiančio neeilinio visuotinio akcinės bendrovės „VST“ akcininkų 
susirinkimo darbotvarkę ir susirinkimo darbotvarkę išdėstė taip:  
1.Dėl akcinės bendrovės „VST“ įstatų naujos redakcijos. 
2.Dėl akcinės bendrovės „VST“ valdybos nario rinkimo. 
3.Dėl sutarčių su akcinės bendrovės „VST“ valdybos nariais nesudarymo. 
 
2009-10-08  Dėl žiniasklaidoje išplatintos informacijos 
2009 m. spalio 7 d. žiniasklaidoje buvo paskelbta informacija apie svarstomą galimybę sujungti akcinę bendrovę 
„VST“ ir AB „Rytų skirstomieji tinklai“.  
Akcinė bendrovė „VST“ pažymi, kad informacija apie konkrečius sujungimo veiksmus bus paskelbta laikantis 
tokios informacijos atskleidimui keliamų reikalavimų. 
 
2009-10-02 Informacija apie Valstybinės kainų ir energetikos kontrolės komisijos sprendimą 
2009 m. spalio 1 d. „Valstybės žiniose“ paskelbtas Valstybinės kainų ir energetikos kontrolės komisijos 2009 m. 
rugsėjo 25 d. priimtas nutarimas Nr. O3-139 „Dėl Elektros energijos perdavimo ir skirstymo paslaugų kainų ir jų 
viršutinių ribų nustatymo metodikos“ naujos redakcijos patvirtinimo. Patvirtinta metodika parengta vadovaujantis 
Lietuvos Respublikos elektros energetikos įstatymu ir Lietuvos Respublikos Vyriausybės patvirtintais elektros 
energijos paslaugos teikėjo licencijuojamoje veikloje naudojamo turto vertės nustatymo principais 
 
2009-09-22 Dėl akcinės bendrovės „VST“ visuotinio akcininkų susirinkimo sprendimų projektų  
Akcinės bendrovės „VST“ valdybos nutarimu 2009 m. spalio 23 d. 10.00 val. šaukiamas neeilinis visuotinis 
akcinės bendrovės „VST“ akcininkų susirinkimas, kuris įvyks akcinės bendrovės „VST“ patalpose Vilniuje, J. 
Jasinskio 16C, 5 
aukšte. Akcininkams bus siūloma pritarti šiems sprendimų projektams:  
1. Darbotvarkės klausimas „Dėl Bendrovės įstatų naujos redakcijos“: 
1.1. Išdėstyti Bendrovės įstatus nauja redakcija.  
1.2. Įgalioti Bendrovės generalinį direktorių norminiuose teisės aktuose nustatyta tvarka pasirašyti pakeistus 
Bendrovės įstatus ir atlikti visus reikalingus veiksmus, susijusius su jų registravimu Juridinių asmenų registre.  
 
2009-09-22 2009 m. spalio 23 d. 10.00 val. šaukiamas neeilinis visuotinis akcinės bendrovės „VST“ akcininkų 
susirinkimas 
2009 m. rugsėjo 21 d. akcinės bendrovės „VST“ valdyba priėmė sprendimą sušaukti neeilinį visuotinį akcinės 
bendrovės „VST“ akcininkų susirinkimą ir patvirtino susirinkimo darbotvarkę:  
1. Dėl Bendrovės įstatų naujos redakcijos. 
 
2009-09-10 Akcinės bendrovės „VST“ valdybos sprendimai 
2009 m. rugsėjo 10 d. akcinės bendrovės „VST“ valdyba bendrovės valdybos pirmininku išrinko Henriką 
Bernatavičių. 
 
2009-09-08 Pranešimas apie 2009 m. rugsėjo 8 d. įvykusiame neeiliniame visuotiniame akcininkų susirinkime 
priimtus sprendimus  
2009 m. rugsėjo 8 dieną įvykusiame neeiliniame visuotiniame akcinės bendrovės „VST“ akcininkų susirinkime 
buvo priimti šie sprendimai:  
1. Darbotvarkės klausimas „Akcinės bendrovės „VST“ valdybos narių rinkimas“: 
1.1.Išrinkti į akcinės bendrovės „VST“ valdybą iki veikiančios valdybos kadencijos pabaigos šiuos asmenis:  
1.p. Vytautą Kazimierą Aranauską; 
2.p. Henriką Bernatavičių; 
3.p. Vytautą Vazalinską. 
1.2.Nustatyti, kad naujai išrinkti akcinės bendrovės „VST“ valdybos nariai pradeda savo veiklą pasibaigus juos 
išrinkusiam visuotiniam akcininkų susirinkimui.  
1.3.Patvirtinti sutarčių, sudaromų su valdybos nariais dėl akcinės bendrovės „VST“ valdybos nario veiklos, 
sąlygas bei įgalioti LEO LT, AB vyriausiąjį vykdomąjį pareigūną akcinės bendrovės „VST“ vardu pasirašyti su 
akcinės bendrovės „VST“ valdybos nariais sutartis dėl akcinės bendrovės „VST“ valdybos nario veiklos. 



 

 
 

_______________________________________________________________________________________________________________________________ 

2009 m.  dvylikos mėnesių tarpinė finansinė atskaitomybė                                                                      psl. 19
  

 
2009-09-04 VST: Dėl nacionalinio investuotojo bendrovės LEO LT, AB likvidavimo  
2009 m. rugsėjo 4 d. įvykusiame neeiliniame visuotiniame akcinės bendrovės LEO LT, AB akcininkų susirinkime 
buvo priimtas sprendimas likviduoti nacionalinio investuotojo bendrovę LEO LT, AB. 
 
2009-08-27 VST: Akcinė bendrovė VST pateikė ieškinį prieš UAB „NDX energija“. 
2009 m. rugpjūčio 25 d. akcinė bendrovė „VST“ pateikė Vilniaus apygardos teismui civilinį ieškinį dėl 520 830 
706 litų priteisimo iš UAB „NDX energija“. Ieškinyje nurodoma, jog privatizavus akcinę bendrovę „VST“, UAB 
„NDX energija“ 
iš bankų gautas paskolas perkėlė akcinei bendrovei „VST“, ir taip esminę akcinės bendrovės „VST“ 
privatizavimo kainą realiai sumokėjo ne UAB „NDX energija“, o pati akcinė bendrovė „VST“. Tokiu būdu, akcinės 
bendrovės „VST“ 
įsigijimas faktiškai buvo finansuotas ne UAB „NDX energija“ lėšomis, o pačios akcinės bendrovės „VST“ lėšomis. 
Akcinės bendrovės „VST“ manymu, tuo buvo pažeistos Akcinių bendrovių įstatymo bei ES direktyvų nuostatos, 
draudžiančios bendrovės lėšomis finansuoti savų akcijų įsigijimą. Pagal galiojančius įstatymus, nustatytais 
terminais teismas turėtų spręsti ieškinio klausimą. 
 
2009-08-20 Pranešimas dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo 
2009 m. rugpjūčio 20 d. leidinyje „Valstybės žinios“ paskelbtas Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimas, 
kuriuo Energetikos ministerija visuotiniame LEO LT, AB akcininkų susirinkime, kuris įvyks 2009 m. rugsėjo 4 d., 
įgaliota 
balsuoti „už“ LEO LT, AB likvidavimą.  
 
2009-08-18 Pranešimas dėl akcinės bendrovės „VST“ neeilinio visuotinio akcininkų susirinkimo sprendimų 
projektų 
2009 m. rugsėjo 8 d. 10.00 val. akcinės bendrovės „VST“ valdybos nutarimu šaukiamas neeilinis visuotinis 
akcinės bendrovės „VST“ akcininkų susirinkimas, kuris įvyks akcinės bendrovės „VST“ patalpose Vilniuje, 
J.Jasinskio 16 C, 5 aukšte. Akcininkams bus siūloma pritarti šiems sprendimų projektams:  
1. Darbotvarkės klausimas „Akcinės bendrovės „VST“ valdybos narių rinkimas“: 
1.1. Išrinkti į akcinės bendrovės „VST“ valdybą iki veikiančios valdybos kadencijos pabaigos šiuos asmenis:  
1. [vardas, pavardė / asmens kodas / gyvenamoji vieta]; 
2. [vardas, pavardė / asmens kodas / gyvenamoji vieta]; 
3. [vardas, pavardė / asmens kodas / gyvenamoji vieta]; 
1.2. Nustatyti, kad naujai išrinkti akcinės bendrovės „VST“ valdybos nariai pradeda savo veiklą nuo išrinkimo 
dienos.  
1.3. Įgalioti LEO LT, AB vyriausiąjį vykdomąjį pareigūną akcinės bendrovės „VST“ vardu pasirašyti su akcinės 
bendrovės „VST“ valdybos nariais sutartis dėl akcinės bendrovės „VST“ valdybos nario veiklos. 
 
2009-08-06 2009 m. rugsėjo 8 d. 10.00 val. šaukiamas neeilinis visuotinis akcinės bendrovės „VST“ akcininkų 
susirinkimas 
2009 m. rugpjūčio 5 d. akcinės bendrovės „VST“ valdyba savo iniciatyva priėmė sprendimą sušaukti neeilinį 
visuotinį akcinės bendrovės „VST“ akcininkų susirinkimą ir patvirtino tokią darbotvarkę:   
1. Akcinės bendrovės „VST“ valdybos narių rinkimas. 
 
2009-08-05 Pranešimas dėl akcinės bendrovės „VST“ valdybos narių pasitraukimo 
2009 m. rugpjūčio 5 d. iš akcinės bendrovės „VST“ valdybos nario pareigų abipusiu šalių susitarimu nusprendė 
pasitraukti Aidas Ignatavičius, Lina Minderienė ir Gytis Kundrotas, kurių įgaliojimai pasibaigė rugpjūčio 19 dieną. 
Aidas Ignatavičius taip pat šalių susitarimu pasitraukė iš akcinės bendrovės „VST“ generalinio direktoriaus 
pareigų. Vietoj jo paskirtas naujas įmonės generalinis direktorius Vytautas Kazimieras Aranauskas, kuris savo 
pareigas pradėjo eiti nuo 2009 m. rugpjūčio 5 d. 
 
2009-07-31 Informacija apie Elektros energetikos įstatymo pakeitimą 
2009 m. liepos 31 d. „Valstybės žinios“ paskelbtas Lietuvos Respublikos elektros energetikos įstatymo 42, 44 
straipsnių papildymo ir pakeitimo įstatymas, kuris įsigalioja nuo 2009 m. rugpjūčio 1 d. 
 



 

 
 

_______________________________________________________________________________________________________________________________ 

2009 m.  dvylikos mėnesių tarpinė finansinė atskaitomybė                                                                      psl. 20
  

2009-07-31 Paskelbtas preliminarus neaudituotas akcinės bendrovės „VST“ 2009 metų I pusmečio veiklos 
rezultatas 
Preliminarus neaudituotas akcinės bendrovės „VST“ 2009 metų I pusmečio veiklos rezultatas - 4467 tūkst. litų 
(1293,7 tūkst. eurų) nuostolis. 
 
2009-07-31 Pranešimas dėl teisės aktų pasirašymo 
2009 m. liepos 30 d. Lietuvos Respublikos prezidentė Dalia Grybauskaitė pasirašė Atominės elektrinės įstatymą 
bei kitus susijusius teisės aktus dėl tolimesnės nacionalinio investuotojo bendrovės LEO LT, AB, kuriai priklauso 
98,2 proc. akcinės bendrovės „VST“ akcijų, veiklos. 
 
2009-06-23 Pranešimas apie 2009 m. birželio 23 d. įvykusiame neeiliniame visuotiniame akcinės bendrovės 
„VST“ akcininkų susirinkime priimtus sprendimus 
2009 m. birželio 23 d. įvykusiame neeiliniame visuotiniame akcinės bendrovės „VST“ akcininkų susirinkime buvo 
priimti šie sprendimai:  
1. Darbotvarkės klausimas „Dėl sutarčių, sudaromų su akcinės bendrovės „VST“ valdybos nariais ir valdybos 
pirmininku, dėl akcinės bendrovės „VST“ valdybos nario veiklos formų patvirtinimo“:  
1.1. Patvirtinti su akcinės bendrovės „VST“ valdybos nariais ir valdybos pirmininku sudaromų sutarčių dėl 
akcinės bendrovės „VST“ valdybos nario veiklos formas.  
2. Darbotvarkės klausimas „Dėl asmens, įgalioto pasirašyti su akcinės bendrovės „VST“ valdybos nariais sutartis 
dėl akcinės bendrovės „VST“ valdybos nario veiklos, paskyrimo“:  
2.1. Įgalioti LEO LT, AB vyriausiąjį vykdomąjį pareigūną akcinės bendrovės „VST“ vardu pasirašyti su akcinės 
bendrovės „VST“ valdybos nariais sutartis dėl akcinės bendrovės „VST“ valdybos nario veiklos.  
 
2009-06-12 Pranešimas dėl 2009 m. birželio 23 d. neeilinio visuotinio akcinės bendrovės „VST“ akcininkų 
susirinkimo sprendimų projektų 
Remiantis gauta LEO LT, AB paraiška, akcinės bendrovės „VST“ valdybos nutarimu 2009 m. birželio 23 d. 10.00 
val. šaukiamas neeilinis visuotinis akcinės bendrovės „VST“ akcininkų susirinkimas, kuris įvyks akcinės 
bendrovės „VST“ 
patalpose Vilniuje, J. Jasinskio 16C, 5 aukšte. Akcininkams bus siūloma pritarti šiems sprendimų projektams:  
1. Darbotvarkės klausimas „Dėl sutarčių, sudaromų su akcinės bendrovės „VST“ valdybos nariais ir valdybos 
pirmininku, dėl akcinės bendrovės „VST“ valdybos nario veiklos formų patvirtinimo“:  
1.1. Patvirtinti su akcinės bendrovės „VST“ valdybos nariais ir valdybos pirmininku sudaromų sutarčių dėl 
akcinės bendrovės „VST“ valdybos nario veiklos formas.  
2. Darbotvarkės klausimas „Dėl asmens, įgalioto pasirašyti su akcinės bendrovės „VST“ valdybos nariais sutartis 
dėl akcinės bendrovė „VST“ valdybos nario veiklos, paskyrimo“:  
2.1. Įgalioti LEO LT, AB vyriausiąjį vykdomąjį pareigūną akcinės bendrovės „VST“  vardu pasirašyti su akcinės 
bendrovės „VST“ valdybos nariais sutartis dėl akcinės bendrovės „VST“ valdybos nario veiklos. 
 
2009-06-10 Papildyta 2009 m. birželio 23 d. įvyksiančio neeilinio visuotinio akcinės bendrovės „VST“ akcininkų 
susirinkimo darbotvarkė  
2009 m. birželio 10 d. akcinės bendrovės „VST“ valdyba, remdamasi gautu LEO LT, AB prašymu, priėmė 
sprendimą papildyti 2009 m. birželio 23 d. Įvyksiančio neeilinio visuotinio akcinės bendrovės „VST“ akcininkų 
susirinkimo darbotvarkę antruoju klausimu „Dėl asmens, įgalioto pasirašyti su akcinės bendrovės „VST“ valdybos 
nariais sutartis dėl akcinės bendrovė „VST“ valdybos nario veiklos, paskyrimo“ ir 2009 m. birželio 23 d. neeilinio 
visuotinio akcinės bendrovės „VST“ akcininkų susirinkimo darbotvarkę išdėstė taip:  
 1. Dėl sutarčių, sudaromų su akcinės bendrovės „VST“ valdybos nariais ir valdybos pirmininku, dėl akcinės 
bendrovės „VST“ valdybos nario veiklos formų patvirtinimo.  
 2. Dėl asmens, įgalioto pasirašyti su akcinės bendrovės „VST“ valdybos nariais sutartis dėl akcinės bendrovės 
„VST“ valdybos nario veiklos, paskyrimo. 
 
2009-05-29 Pranešta apie Valstybinės kainų ir energetikos kontrolės komisijos sprendimą 
Valstybinė kainų ir energetikos kontrolės komisija 2009 m. gegužės 29 d. vykusiame posėdyje nusprendė 
paskelbti akcinės bendrovės „VST“ valdybos 2009 m. gegužės 28 d. nutarimu (protokolo Nr. 56/2009) 
patvirtintas akcinės bendrovės „VST“ elektros energijos kainas ir tarifus bei jų taikymo tvarką. Nuo 2009 m. 
liepos 1 d. akcinės bendrovės „VST“ I (pirmos) grupės vartotojams (gyventojams) elektros energijos kaina 



 

 
 

_______________________________________________________________________________________________________________________________ 

2009 m.  dvylikos mėnesių tarpinė finansinė atskaitomybė                                                                      psl. 21
  

mažės 2 ct/kWh su PVM, o II (antros) ir III (trečios) grupės vartotojams elektros energijos kaina mažės 4,2 
ct/kWh be PVM. Vidutiniškai visiems vartotojams kaina mažėja 4ct/kWh su PVM. 
 
2009-05-28 Informacija apie akcinės bendrovės „VST“ valdybos sprendimą dėl skirstymo paslaugos kainos 
sumažinimo  
2009 m. gegužės 28 d. įvykusiame posėdyje akcinės bendrovės „VST“ valdyba priėmė sprendimą dėl skirstymo 
paslaugos kainos sumažinimo. Nuo 2009 m. liepos 1 d. skirstymo paslaugos kaina turėtų mažėti 1,43 cento. 
Akcinė bendrovė „VST“ rado galimybę sumažinti skirstymo paslaugos kainą, mažindama veiklos sąnaudas bei 
didindama veiklos efektyvumą. Atsižvelgiant į tai, akcinė bendrovė „VST“ Valstybinei kainų ir energetikos 
kontrolės komisijai pateikė pakoreguotas akcinės bendrovės „VST“ elektros energijos kainas ir tarifus bei jų 
taikymo tvarką. Visuomeninės kainos pirmos grupės (buitiniams) vartotojams mažės 2 ct/kWh su PVM, o antros 
ir trečios grupės vartotojams elektros energijos kaina mažės 4,2 ct/kWh be PVM, vidutiniškai visiems 
vartotojams kaina mažės 4ct/kWh su PVM. Akcinė bendrovė „VST“ taip pat pažymi, jog informacija apie 
konkrečias elektros energijos kainas ir tarifus, kurie bus taikomi nuo 2009 m. liepos 1 d., bus paskelbta laikantis 
tokios informacijos atskleidimui keliamų reikalavimų. 
 
2009-05-22 Pranešta apie LEO LT, AB pranešimą dėl elektros energijos tarifo mažinimo galimybių  
2009 m. gegužės 21 d. žiniasklaidoje buvo paskelbta informacija apie tai, kad Nacionalinės energetikos grupės 
"LEO LT" įmonių sąskaita elektros tarifas nuo liepos 1-osios gali būti mažinamas 1,67 cento, ir dėl to grupė 
šiemet negautų apie 52 mln. litų pajamų.   
Akcinė bendrovė „VST“ taip pat pažymi, kad informacija apie patvirtintus konkrečius elektros tarifus, o taip pat 
duomenys apie bendrovės tolimesnės veiklos rezultatus bus paskelbti laikantis tokios informacijos atskleidimui 
keliamų reikalavimų.  
 
2009-05-21 Pranešta apie Valstybinės kainų ir energetikos kontrolės komisijos pranešimą 
2009 m. gegužės 21 d. įvykusiame posėdyje Valstybinė kainų ir energetikos kontrolės komisija priėmė 
sprendimą sumažinti elektros energijos vartotojų elektros įrenginių prijungimo prie elektros tinklo įkainius, kurie 
įsigalios nuo 2009 m. liepos 1 d. 
 
2009-05-21 2009 m. birželio 23 d. šaukiamas neeilinis visuotinis akcinės bendrovės „VST“ akcininkų 
susirinkimas  
2009 m. gegužės 21 d. akcinės bendrovės „VST“ valdyba, remdamasi gauta LEO LT, AB paraiška, priėmė 
sprendimą sušaukti neeilinį visuotinį akcinės bendrovės „VST“ akcininkų susirinkimą. Atsižvelgiant į LEO LT, AB 
paraiškoje išdėstytą pasiūlymą, patvirtinta tokia susirinkimo darbotvarkė:  
1. Dėl sutarčių, sudaromų su akcinės bendrovės „VST“ valdybos nariais ir valdybos pirmininku, dėl akcinės 
bendrovės „VST“ valdybos nario veiklos formų patvirtinimo. 
 
2009-04-30 Paskelbtas preliminarus neaudituotas akcinės bendrovės „VST“ 2009 metų pirmojo ketvirčio veiklos 
rezultatas 
Preliminarus neaudituotas akcinės bendrovės „VST“ 2009 metų pirmojo ketvirčio veiklos rezultatas - 10,3 mln. 
litų (3,0 mln. eurų) grynasis pelnas. Bedrovės pardavimų pajamos per pirmuosius tris šių metų mėnesius sudarė 
328 mln. Lt (95 mln. eurų). Per pirmus tris 2009 metų mėnesius vartotojams parduota 1,04 mlrd. kWh elektros 
energijos. Elektros energijos suvartojimas bendrovės valdomuose skirstomuosiuose tinkluose 2009 m. pirmąjį 
ketvirtį sumažėjo 5,3 procentų, palyginus su 2008 m. pirmuoju ketvirčiu. Toks pirmojo ketvirčio veiklos rezultatas 
sąlygotas kelių pagrindinių priežasčių:  
-Faktinės pirmojo 2009 metų ketvirčio elektros energijos pirkimo (gamybos) sąnaudos buvo mažesnės nei 2009 
metams nustatyta vidutinė elektros energijos pirkimo (gamybos) kaina;  
-Nuo 2009 metų įsigaliojus naujiems elektros energijos pardavimo tarifams dalis vartotojų deklaravo didesnius 
elektros energijos kiekius, nei buvo suvartoję, o tokias pajamas bendrovė apskaitė 2009 metų pirmajame 
ketvirtyje;  
-Dėl vėliau nei planuota patvirtintų elektros energijos kainų bendrovė suplanuotų remonto bei investicinių darbų 
vykdymą iš pirmojo ketvirčio perkėlė į metų vidurį.  
 
2009-04-30 Paskelbta apie LEO LT, AB pranešimą dėl elektros energijos kainų mažėjimo 
Atsižvelgdama į akcininkų keliamą tikslą, LEO LT valdyba sumažino elektros energijos kainą vartotojams 4 
ct/kWh nuo šių metų liepos 1 dienos. 



 

 
 

_______________________________________________________________________________________________________________________________ 

2009 m.  dvylikos mėnesių tarpinė finansinė atskaitomybė                                                                      psl. 22
  

 
2009-04-30 Pranešimas apie balandžio 30 d. įvykusiame eiliniame visuotiniame akcinės bendrovės „VST“ 
akcininkų susirinkime priimtus sprendimus 
2009 m. balandžio 30 d. įvykusiame eiliniame visuotiniame akcinės bendrovės „VST“ akcininkų susirinkime buvo 
priimti šie sprendimai:  
1. Darbotvarkės klausimas „Akcinės bendrovės „VST“ 2008 metų metinio pranešimo svarstymas“:  
1.1. Pritarti akcinės bendrovės „VST“ 2008 metų metiniam pranešimui. 
2. Darbotvarkės klausimas „Akcinės bendrovės „VST“ 2008 metų finansinės atskaitomybės tvirtinimas“:  
2.1. Patvirtinti auditoriaus UAB „Ernst & Young Baltic“ audituotą akcinės bendrovės „VST“ 2008 metų finansinę 
atskaitomybę.  
3. Darbotvarkės klausimas „Akcinės bendrovės „VST“ 2008 metų pelno (nuostolio) paskirstymas“:  
3.1. Patvirtinti akcinės bendrovės „VST“ 2008 metų pelno (nuostolio) paskirstymą. 
Patvirtintas akcinės bendrovės „VST“ pelno (nuostolio) paskirstymas: 
1. Nepaskirstytasis pelnas (nuostoliai) ataskaitinių finansinių metų pradžioje 0 Lt (0 EUR);  
2. Grynasis ataskaitinių finansinių metų pelnas (nuostoliai) 11 674 755 Lt (3 381 242,76 EUR);  
3. Pelno (nuostolių) ataskaitoje nepripažintas ataskaitinių finansinių metų pelnas (nuostoliai) 168 248 792 Lt (48 
728 218,25 EUR);  
4. Pervedimai iš rezervų 0 Lt (0 EUR); 
5. Akcininkų įnašai bendrovės nuostoliams padengti 0 Lt (0 EUR); 
6. Paskirstytinasis pelnas (nuostoliai) iš viso 179 923 547 Lt (52 109 461,01 EUR);  
7. Pelno paskirstymas: 
7.1. Pelno dalis, paskirta į privalomąjį rezervą 0 Lt (0 EUR); 
7.2. Pelno dalis, paskirta į rezervą savoms akcijoms įsigyti 0 Lt (0 EUR); 
7.3. Pelno dalis, paskirta į kitus rezervus 0 Lt (0 EUR); 
8. Pelno dalis, paskirta dividendams išmokėti (Lt už 1 akciją) 0 Lt (0 EUR); 
9. Pelno dalis, paskirta metinėms išmokoms (tantjemoms) valdybos nariams, darbuotojų premijoms ir kitiems 
tikslams 0 Lt (0 EUR);  
10. Nepaskirstytasis pelnas (nuostoliai) ataskaitinių finansinių metų pabaigoje, perkeliamas į kitus finansinius 
metus 179 923 547 Lt (52 109 461,01 EUR).  
4. Darbotvarkės klausimas „2009 metų bendrovės finansinės atskaitomybės auditą atliksiančios audito įmonės 
rinkimas ir audito paslaugų apmokėjimo sąlygų nustatymas“:  
4.1. Audito įmone, kuri atliks 2009 metų akcinės bendrovės „VST“ finansinės atskaitomybės auditą, išrinkti UAB 
„PricewaterhouseCoopers“ ir už 2009 metų finansinės atskaitomybės audito paslaugas mokėti ne daugiau kaip       
80 000 litų sumą (be pridėtinės vertės mokesčio). 
 
2009-04-20 Pranešimas dėl akcinės bendrovės „VST“ visuotinio akcininkų susirinkimo sprendimų projektų 
Akcinės bendrovės „VST“ valdybos nutarimu 2009 m. balandžio 30 d. 9.00 val. šaukiamas eilinis visuotinis 
akcinės bendrovės „VST“ akcininkų susirinkimas, kuris įvyks akcinės bendrovės „VST“ patalpose Vilniuje, J. 
Jasinskio 16C, 5 
aukšte. Akcininkams bus siūloma pritarti šiems sprendimų projektams:  
1. Darbotvarkės klausimas „Akcinės bendrovės „VST“ 2008 metų metinio pranešimo svarstymas“:  
1.1. Pritarti akcinės bendrovės „VST“ 2008 metų metiniam pranešimui (pridedama). 
2. Darbotvarkės klausimas „Akcinės bendrovės „VST“ 2008 metų finansinės atskaitomybės tvirtinimas“:  
2.1. Patvirtinti auditoriaus UAB „Ernst & Young Baltic“ audituotą akcinės bendrovės „VST“ 2008 metų finansinę 
atskaitomybę (pridedama).  
3. Darbotvarkės klausimas „Akcinės bendrovės „VST“ 2008 metų pelno (nuostolio) paskirstymas“:  
3.1. Patvirtinti akcinės bendrovės „VST“ 2008 metų pelno (nuostolio) paskirstymą:  
1. Nepaskirstytasis pelnas (nuostoliai) ataskaitinių finansinių metų pradžioje 0 Lt (0 EUR);  
2. Grynasis ataskaitinių finansinių metų pelnas (nuostoliai) 11 674 755 Lt (3 381 242,76 EUR);  
3. Pelno (nuostolių) ataskaitoje nepripažintas ataskaitinių finansinių metų pelnas (nuostoliai) 168 248 792 Lt (48 
728 218,25 EUR);  
4. Pervedimai iš rezervų 0 Lt (0 EUR); 
5. Akcininkų įnašai bendrovės nuostoliams padengti 0 Lt (0 EUR); 
6. Paskirstytinasis pelnas (nuostoliai) iš viso 179 923 547 Lt (52 109 461,01 EUR);  
7. Pelno paskirstymas: 



 

 
 

_______________________________________________________________________________________________________________________________ 

2009 m.  dvylikos mėnesių tarpinė finansinė atskaitomybė                                                                      psl. 23
  

7.1. Pelno dalis, paskirta į privalomąjį rezervą 0 Lt (0 EUR); 
7.2. Pelno dalis, paskirta į rezervą savoms akcijoms įsigyti 0 Lt (0 EUR); 
7.3. Pelno dalis, paskirta į kitus rezervus 0 Lt (0 EUR); 
8. Pelno dalis, paskirta dividendams išmokėti (Lt už 1 akciją) 0 Lt (0 EUR); 
9. Pelno dalis, paskirta metinėms išmokoms (tantjemoms) valdybos nariams, darbuotojų premijoms ir kitiems 
tikslams 0 Lt (0 EUR);  
10. Nepaskirstytasis pelnas (nuostoliai) ataskaitinių finansinių metų pabaigoje, perkeliamas į kitus finansinius 
metus 179 923 547 Lt (52 109 461,01 EUR).  
4. Darbotvarkės klausimas „2009 metų bendrovės finansinės atskaitomybės auditą atliksiančios audito įmonės 
rinkimas ir audito paslaugų apmokėjimo sąlygų nustatymas“:  
4.1. Audito įmone, kuri atliks 2009 metų akcinės bendrovės „VST“ finansinės atskaitomybės auditą, išrinkti UAB 
„PricewaterhouseCoopers“ ir už 2009 metų finansinės atskaitomybės audito paslaugas mokėti ne daugiau kaip 
80 000 litų sumą (be pridėtinės vertės mokesčio). 
 
2009-04-16 Papildyta 2009 m. balandžio 30 d. įvyksiančio eilinio visuotinio akcinės bendrovės „VST“ akcininkų 
susirinkimo darbotvarkė 
2009 m. balandžio 15 d. akcinės bendrovės „VST“ valdyba priėmė sprendimą papildyti 2009 m. balandžio 30 d. 
įvyksiančio eilinio visuotinio akcinės bendrovės „VST“ akcininkų susirinkimo darbotvarkę ketvirtu klausimu „2009 
metų bendrovės finansinės atskaitomybės auditą atliksiančios audito įmonės rinkimas ir audito paslaugų 
apmokėjimo sąlygų nustatymas“ ir 2009 m. balandžio 30 d. eilinio visuotinio akcinės bendrovės „VST“ akcininkų 
susirinkimo darbotvarkę išdėstė taip:  
1.Akcinės bendrovės „VST“ 2008 metų metinio pranešimo svarstymas. 
2.Akcinės bendrovės „VST“ 2008 metų finansinės atskaitomybės tvirtinimas. 
3.Akcinės bendrovės „VST“ 2008 metų pelno (nuostolio) paskirstymas. 
4.2009 metų bendrovės finansinės atskaitomybės auditą atliksiančios audito įmonės rinkimas ir audito paslaugų 
apmokėjimo sąlygų nustatymas. 
 
2009-04-10  Išrinkta nauja LEO LT, AB valdyba, valdybos pirmininkas ir vyriausiasis vykdomasis pareigūnas 
2009 m. balandžio 9 d. LEO LT, AB stebėtojų taryba išrinko naują LEO LT, AB valdybą. LEO LT valdybos nariais 
išrinkti Rimantas Vaitkus (AB Rytų skirstomieji tinklai generalinis direktorius ir valdybos pirmininkas), Rokas 
Masiulis (LEO LT, AB Verslo vystymo direktorius), Šarūnas Vasiliauskas (buvęs bendrovės „Motorola“ atstovas 
Baltijos šalims), Valdas Bancevičius (LEO LT, AB Technologijų direktorius) ir Ramūnas Bičiulaitis (LEO LT, AB 
Finansų direktorius).  
2009 m. balandžio 9 d. įvykusiame LEO LT, AB valdybos posėdyje LEO LT, AB valdybos pirmininku ir 
vyriausiuoju vykdomuoju pareigūnu išrinktas Rimantas Vaitkus. 
 
2009-04-03  LEO LT, AB visuotinis akcininkų susirinkimas išrinko naują LEO LT, AB stebėtojų tarybą 
2009 m. balandžio 3 d. LEO LT, AB visuotinis akcininkų susirinkimas išrinko naują LEO LT, AB stebėtojų tarybą.  
LEO LT, AB Prezidentu ir stebėtojų tarybos pirmininku tapo Valstybinės kainų ir energetikos kontrolės komisijos 
pirmininkas Virgilijus Poderys.  
Stebėtojų tarybos nariais, atstovausiančiais valstybės interesams, tapo teisingumo viceministras Tomas 
Vaitkevičius, energetikos viceministras Romas Švedas, ūkio viceministras Rimantas Žylius, Finansų ministerijos 
sekretorius Aloyzas Vitkauskas, Užsienio reikalų ministerijos sekretorius Šarūnas Adomavičius ir premjero 
Andriaus Kubiliaus patarėjas Kęstutis Škiudas.  
Stebėtojų taryboje UAB „NDX Energija“ interesus atstovaus UAB „NDX Energija“ valdybos pirmininkas Ignas 
Staškevičius, UAB "NDX energijos" finansų direktorius Petras Jašinskas, VP grupės advokatas Marius 
Kriščiūnas ir UAB "NDX energijos" teisės direktorė Lina Karkliauskaitė. 
 
2009-03-27 2009 m. balandžio 30 d. 9 val. šaukiamas eilinis visuotinis akcinės bendrovės „VST“ akcininkų 
susirinkimas 
2009 m. kovo 27 d. akcinės bendrovės „VST“ valdyba priėmė sprendimą sušaukti eilinį visuotinį akcinės 
bendrovės „VST“ akcininkų susirinkimą ir patvirtino susirinkimo darbotvarkę:  
1. Akcinės bendrovės „VST“ 2008 metų metinio pranešimo svarstymas. 
2. Akcinės bendrovės „VST“ 2008 metų finansinės atskaitomybės tvirtinimas. 
3. Akcinės bendrovės „VST“ 2008 metų pelno (nuostolio) paskirstymas. 
 



 

 
 

_______________________________________________________________________________________________________________________________ 

2009 m.  dvylikos mėnesių tarpinė finansinė atskaitomybė                                                                      psl. 24
  

2009-03-27  Pranešta apie LEO LT, AB Prezidento atsistatydinimą  
2009 m. kovo 26 d. LEO LT, AB Prezidentas Julius Niedvaras pranešė apie tai, kad atsistatydina iš LEO LT, AB 
stebėtojų tarybos pirmininko (bendrovės Prezidento) pareigų. 
 
2009-03-23 Pranešta apie LEO LT, AB valdybos pirmininko atsistatydinimą 
2009 m. kovo 23 d. LEO LT, AB valdybos pirmininkas ir vyriausiasis vykdomasis pareigūnas Gintautas Mažeika 
pranešė apie tai, kad LEO LT, AB stebėtojų tarybai įteikė atsistatydinimo iš LEO LT, AB valdybos pirmininko ir 
vyriausiojo vykdomojo pareigūno pareigų nuo 2009 m. kovo 26 d. raštą. 
 
2009-03-03  Pranešimas dėl Lietuvos Respublikos Konstitucinio Teismo nutarimo 
2009 m. kovo 2 d. Lietuvos Respublikos Konstitucinis Teismas paskelbė nutarimą byloje Dėl Atominės elektrinės 
įstatymo 8, 10, 11 straipsnių nuostatų bei Valstybės ir savivaldybių turto valdymo, naudojimo ir disponavimo juo 
įstatymo 19 straipsnio atitikties Lietuvos Respublikos Konstitucijai. 
 
2009-02-27 Paskelbti akcinės bendrovės „VST“ 2008 metų preliminarus veiklos rezultatas ir kiti rodikliai 
Akcinės bendrovės „VST“ 2008 metų neaudituotas grynasis pelnas pagal Tarptautinius finansinės atskaitomybės 
standartus - 11,7 mln. Lt. (3,4 mln. EUR), 2007 metų audituotas grynasis pelnas - 67,2 mln. Lt ( 19,5 mln. EUR). 
Grynojo pelno sumažėjimą lėmė išaugusios elektros energijos gamybos ir elektros energijos perdavimo 
sąnaudos bei padidėjusios kitos veiklos sąnaudos.  
Bendrovės 2008 metų pajamos -  1 159,7 mln. Lt (335,9 mln. EUR), 2007 metų pajamos - 1 053,7 mln. Lt (305,2 
mln. EUR).  
Bendrovė 2008 metais pardavė 4 020 mln. kWh elektros energijos, 2007 metais – 3 947 mln. kWh elektros 
energijos.  
2008 metais, pasikeitus pagrindiniam akcinės bendrovės „VST“ akcininkui bei remiantis  Tarptautinių finansinės 
atskaitomybės standartų nuostatomis, įsigijimo datą (2008-05-27) arba jai artimą datą (2008-05-31) 
nepriklausomi turto vertintojai atliko bendrovės ilgalaikio materialaus turto vertinimą. Bendrovės ilgalaikis 
materialusis turtas 2008-05-31 dieną įvertintas 2 950 mln. Lt verte (854,4 mln. EUR).  
Bendrovė 2008 metais į elektros skirstomuosius tinklus ir įrenginius bei kitą ilgalaikį turtą investavo  144,4 mln. 
Lt. (41,8 mln. EUR). 
 
2009 02 13 Akcinės bendrovės “VST” informacija apie įsigytą elektros energijos kiekį 
Akcinė bendrovė „VST“ pranešė, kad 2009 m. sausio mėnesį akcinė bendrovė „VST“ pirko 411 mln. kWh 
elektros energijos, t.y. 5,84 procentais mažiau nei 2008 m. sausio mėnesį. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 

_______________________________________________________________________________________________________________________________ 

2009 m.  dvylikos mėnesių tarpinė finansinė atskaitomybė                                                                      psl. 25
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Akcinė bendrovė „VST“  
J. Jasinskio g. 16C,  
LT-01112 Vilnius  
Tel.  (8~5) 2781 259,  
Faks. (8~5) 2781 269  
El. p. vst@vst.lt  
 

 

mailto:vst@vst.lt



